
 

 

  Telefon-E-Mail-Verzeichnis - FAZ Mattenhof 
Stand: 08-04-2025 

Zentrale  Vorwahl 

07803-9398-0 faz.mattenhof@rpf.bwl.de 07803 

Name Funktion E-Mail Telefon 

Forstliche Leitung/ Verwaltung 

Dr. Hehn, Maria Forstliche Leiterin maria.hehn@rpf.bwl.de 9398-21 

Schele, Johannes Verwaltungsleiter johannes.schele@rpf.bwl.de 9398-22 

Ausbildungsberatung 

Serrer, Claudius Ausbildungsberater claudius.serrer@rpf.bwl.de 9398-20 

Bode, Martin Ausbildungsberater martin.bode@rpf.bwl.de 9398-24 

Sekretariat 

Schäfer, Jasmin Verwaltungsangestellte 

faz.mattenhof@rpf.bwl.de 

9398-11 

Hannemann, Daniela Verwaltungsangestellte 9398-30 

Bruder Corinna Verwaltungsangestellte 9398-10 

Herbst, Andrea Verwaltungsangestellte 9398-30 

Hauswirtschaft 

Funk, Swetlana Leitung Küche swetlana.funk@rpf.bwl.de 9398-12 

Keller, Anja Leitung Reinigung anja.keller@rpf.bwl.de 9398-64 

Haustechnik und Außenanlage 

May, Michael Hausmeister michael.may@rpf.bwl.de 
 0162 

2544561 

Berg, Christian 
Außenanlagen 

Hausmeister Stellv. 
christian.berg@rpf.bwl.de 9398-22 

Schülerwohnheim 

Rudolph, Erich 
Wohnheimleiter 

Forstlicher Ausbilder 
erich.rudolph@rpf.bwl.de 9398-23 

Sabrina, Kleis Soz.-päd. Fachkraft sabrina.kleis@rpf.bwl.de 9398-78 

Forstliche Ausbilder/-innen 

Dietz, Heinz Forstlicher Ausbilder heinz.dietz@rpf.bwl.de 9398-40 

Herbst, Volker Forstlicher Ausbilder volker.herbst@rpf.bwl.de 9398-26 

Huber, Philipp Forstlicher Ausbilder philipp.huber@rpf.bwl.de 9398-25 

Keller, Urban Forstlicher Ausbilder urban.keller@rpf.bwl.de 9398-41 

   9398-73 

Nachbar, Tabea Forstliche Ausbilderin tabea.nachbar@rpf.bwl.de 9398-45 

Wälde, Daniel Forstlicher Ausbilder daniel.waelde@rpf.bwl.de 9398-25 

Wußler, Norbert Forstlicher Ausbilder norbert.wussler@rpf.bwl.de 9398-42 

Berufsschule - Lehrerzimmer 

Dr. Duncker, Philipp Fachkundelehrer Forst philipp.duncker@rpf.bwl.de 

9398-31 

Eichner-Gräf, Elmar Fachabteilungsleiter elmar.eichner-graef@rpf.bwl.de 

Dr. Baumeister, 
Christoph 

Fachkundelehrer Forst christoph.baumeister@rpf.bwl.de 

Mechler, Matthias Fachkundelehrer Forst matthias.mechler@rpf.bwl.de 

Peuser, Franziska Fachkundelehrerin Forst franziska.peuser@rpf.bwl.de 

Göppert, Markus Technischer Lehrer Forst markus.goeppert@rpf.bwl.de 
9398-70 

Himmelsbach, Klaus Technischer Lehrer Forst klaus.himmelsbach@rpf.bwl.de 
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